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   2009-04-02 
 
 
Tid: 2 april, kl 13 – 16.30  
Plats: Konsistorierummet 
 
Närvarande: 
Margareta Wallin Peterson  ordf. 
Bengt-Ove Boström  vice ordf. 
Leila Billqvist, SFN 
Ann-Mari Jonsson, UB 
Lisbeth Lewander, HFN 
Fredrika Lagergren-Wahlin, UFN 
Fredrik Larsson, GUS 
Fabian Lundgren, GUS  
Johan Norrback, KFN 
Maj-Lis Sjöbeck, UFL 
 
Siv Bondenäs Brink, informationsdirektör 
Jörgen Kyle, sekreterare 
 
Övriga närvarande 
Magnus Svedmark, informationsenheten 
Ulf Petrusson, Institutet för Innovation och Entreprenörskap 
Matilda Lindvall, ADA-projektet BRG 
 
 
Frånvarande: 
Lars Fändriks, SA 
Marie Rådbo, NFN 
Ingela Palmgren, HHFN 
Helena Holmström, ITFN 
 
 
Formalia: Dagordning fastställdes. Inga övriga frågor anmäldes. Anteckningar från 
föregående möte lades ad acta. 
 
 
1. Information 
1.1 Remissen om lokala regler för samverkan med externa organisationer till 
nämnderna har försenats. Vid Riksrevisionens information till universitetsstyrelsen i 
februari framkom att ett universitets styrelserepresentation i externa organisationer 
som universitetet självt ekonomiskt stödjer kräver regeringens godkännande. En 



ansökan har därför ingetts för de personer i universitetsledningen som har sådana 
styrelseuppdrag.  
 
I årets inkubatorskonferens ”Samverkan för framtiden” och som ägde rum i 
Göteborg, medverkade Margareta Wallin Peterson med programpunkten 
”Kommersialisering av forskningsresultat”.  
 
1.2 Ett tryckfärdigt underlag för Göteborgs universitets årsberättelse 2008 
presenterades av Magnus Svedmark. Distribution internt och till viktiga beslutsfattare 
m fl kommer att ske under vecka 17. En kort version på engelska är nytt för året. 
 
1.3 Universitetet kommer även under 2009 - 2010 att representeras i Universeums 
styrelse av professor Margareta Wallin Peterson och professor emeritus Lars 
Nordström numera aktiv som kulturregionråd i Västra Götaland. Lars Nordström 
har varit universitetets ledamot i styrelsen sedan starten och han har med stort 
engagemang verkat för verksamhetens utveckling och för ekonomisk långsiktig 
stabilitet. Universeums VD Lars Rehnman kommer att bjudas in till samverkans-
beredningen för presentation av verksamheten. 
 
1.4 En sammanställning av universitetets externa finansiering under 2008 
presenterades av Jörgen Kyle. Underlaget, som har tagits fram i samarbete mellan 
ekonomiavdelningen, externa relationer och ledningskansliet, bifogas. 
 
 
2.  Samverkan, kontakter och mötesplatser 

Bengt-Ove Boström, rektorsråd och verksamhetsansvarig på Jonsereds herrgård samt Anders 
Franck, programchef 

 
Jonsereds herrgård är en mötesplats för samtal kring olika samhällsaspekter inom alla 
vetenskapsfält. Ömsesidighet, utbyte och bred samhällsförankring är nyckelord för 
verksamheten. En omfattande seminarieförteckning 2004-2009 delades ut och flera 
exempel på seminarier redovisades. (se även www.jonseredsherrgard.gu.se/verksamhet/ 
). Personliga möten och seminarieserier resulterar ofta i uppdrag och projekt, men 
idéutbyte, öppenhet och förtroende ger de viktigaste långsiktiga effekterna. Flera 
seminarier dokumenteras i rapportform. Teman initieras oftast av institutioner eller 
forskargrupper, men kan också föreslås av samarbetspartners/intressenter utifrån. 
Inbjudningar sker i allmänhet på grundval av befattning eller specialistkompetens. 
Programverksamheten samordnas av ett programråd bestående av representanter från 
fakulteter och GUS. Därutöver finns ett förtroenderåd med personer från olika 
samhällssektorer som stödjer idén om ett ökat kunskapsutbyte inom den västsvenska 
regionen. Samverkansberedningen åtog sig att fungera som utvidgat programråd bl a 
genom att sprida goda exempel på ”Jonseredarrangemang” som inspiration till nya 
ämnen. Beslutades att verksamheten skall presenteras i beredningen en gång per termin. 
 
 
3. Kunskapsplattformar och immateriella rättigheter 
Ulf Petrusson, prefekt för Institutet för Innovation och Entreprenörskap. 
 
Det nybildade institutet för innovation och entreprenörskap är organisatoriskt 
placerat på Handelshögskolan, men har ett universitetsövergripande uppdrag att 
utgöra universitetets plattform inom området. Utöver uppdraget att bedriva 

http://www.jonseredsherrgard.gu.se/verksamhet/


forsknings- och utvecklingsprojekt kopplade till innovationsprocesser och 
entreprenörskap ingår bl a att samordna entreprenörsutbildningarna vid 
Handelshögskolan, Sahlgrenska akademin och Chalmers. Som ett led i denna 
ambition har en gemensam ansökan med institutet som huvudsökande och Chalmers 
som samverkanspartner ingetts till regeringen inom ramen för den särskilda satsning 
på spetsutbildningar inom entreprenörskap som ledigkungjorts. Institutet deltar i 
arrangemanget av den internationella konferensen CIP Forum, som äger rum 
vartannat år och nästa gång den 6 – 9 september 2009.  
Ulf Petrussons presentation bifogas anteckningarna. 
När det gäller CIP:s verksamhet se http://cip.production.llr.se/default.aspx  
 
 
4.  Projekt ADA, en mötesplats för kreativa näringar i Göteborgsregionen. 
Matilda Lindvall, design manager ADA-projektet BRG 
 
Matilda Lindvall presenterade projektet ADA (Association for Design and 
Advertising), med initiativ och ekonomiskt stöd från KK-stiftelsen och BRG. ADA 
har som syfte att vara ett nätverk och skapa mötesplatser för kreativa näringar bl a 
inom design och marknadsföring. Det övergripande målet är att positionera 
Göteborgsregionens kreativa styrka nationellt och internationellt. 
ADA är verksam på olika sätt bl a genom att 

•  initiera mötesplatser på kulturinstitutioner, i olika sociala sammanhang samt på 
nätet;  

•  vara katalysator och opinionsbildare i vissa aktuella frågor och framtidsfrågor 
•  ge utblickar och förstärka samarbetet med bl a de skandinaviska huvudstäderna, 
•  ge inblickar bl a i form av intervjuer med personer i regionen 
•  verka för kunskapsöverföring genom utbildningar, forskningsprojekt, rapporter 

och processtudier 

ADA är en av aktörerna i ett återkommande nyhetsbrev initierat av Svensk Form 
Väst. (se även www.adasweden.se ) 

 

 
Aktuella frågor för Samverkansberedningen under året: 
Bjuda in representanter från Göteborg&CO Näringslivsgruppen, Västsvenska 
industri- och handelskammaren, SOM-institutet, ett av stadens museer och Västarvet 
samt Universeum. 
Universitetets visuella identitet 
Medieuppföljning 
 
Kommande sammanträden 
 5 maj,  kl 13.00-16.30 
  
 
 
Margareta Wallin Peterson 
     Jörgen Kyle 

http://cip.production.llr.se/default.aspx
http://www.adasweden.se/

